
Centrální bezdrátový přijímač ART – kód E15220
(S1300D.AH Bezdrátový řídicí systém)

Popis produktu: 

Bezdrátový řídicí systém může ovládat stmívání, spínání lamp a svítilen pomocí dálkového ovládání

2,4 GHz, bezdrátového indukčního spínače (lidské tělo, dotyk dveří).  Instalace bez kabeláže řeší

problémy s instalací.  Nová rádiová technologie využívající  pokročilý  princip infračervené optiky,

díky  níž  je  vzhled  uhlazenější  a  výkon  stabilnější.  Inteligentní  dálkové  ovládání  pro  stmívání,

přepínání  a  další  funkce.  Vestavěná  dobíjecí  lithiová  baterie  s  funkcemi  ochrany  proti přebití,

nadměrnému vybití a zkratu, bezpečná a šetrná k životnímu prostředí. Nízká spotřeba energie, na

jedno  nabití  lze  baterii  používat  více  než  půl  roku.

Upozornění: 

1. V případě problémů s kvalitou nebo poruchou vyměňte celou spínací jednotku.

2. Spínací jednotku nezle obalit kovovými předměty.

3. Pokud bezdrátový spínač nefunguje správně, zkontrolujte, zda je energie v baterii vyčerpána a 

včas ji dobijte.

4. Je přísně zakázáno vkládat výrobek s bateriemi do ohně, aby se zabránilo

nebezpečí.

5. Je přísně zakázáno vkládat bateriový výrobek do kapaliny, jako je např.

voda apod.

6. Je přísně zakázáno nabíjet v autě.

7. Během přepravy zabraňte prudkým vibracím, nárazům nebo vytlačování a

při manipulaci s ním buďte opatrní.

1

www.elmetlight.cz



Zásady údržby: 
Lithiové  baterie  by  měly  být  skladovány  v  chladném,  suchém  a  větraném  prostředí,  musí  se

vyhnout kontaktu s ohněm a zdroji tepla. Pro dlouhodobé skladování lithiových baterií je nutné

doporučeno skladovat je při pokojové teplotě 10-25 stupňů a v suchém prostředí bez korozivních

plynů. Výrobky s lithium-iontovými bateriemi by měly být skladovány při teplotě 40 % až 60 %

výkonu.  Aby se zabránilo nadměrnému vybití baterie,  doporučuje se nabíjet  každých 6  měsíců

podle standardního způsobu nabíjení, aby bylo zajištěno, že se nabije každá bateriová jednotka.

Napětí je v rozmezí 3,6-3,9 V. Pokud doba skladování překročí jeden rok, doporučuje se nabíjet a

vybíjet baterii jednou ročně podle metody standardní metody nabíjení a vybíjení. Pokud je doba

skladování  delší  než  jeden  rok,  je  třeba  nabíjet  a  vybíjet  baterii  jednou  ročně  standardním

způsobem,  aby  se  aktivovala  baterie.  Lithiové  baterie  musí  být  nabíjeny  v  rámci  stanoveného

okolního prostředí v teplotním rozsahu. V opačném případě je baterie náchylná k poškození. Když

je u baterie zjištěna abnormální povrchová teplota (což znamená, že povrchová teplota přesáhne

50 stupňů), je třeba nabíjení okamžitě přerušit. Teplota vybíjení: když je povrchová teplota lithiové

baterie nižší než teplota povrchu, je baterie vybíjena v rozmezí baterie 70 stupňů, mělo by být

vybíjení  přerušeno,  dokud  baterie  nevychladne  na  hodnotu  pokojové  teploty.

Informace o produktu:

Pracovní napětí 3,3 V

Nabíjecí napětí 5 V

Vzdálenost dálkového ovládání 15 m

Snímací vzdálenost 1302 (3 – 5 cm), 1306 (3 m)

Kapacita baterie 300mAH

Vysílací frekvence 2.4 GHz

Pohotovostní výkon - spotřeba <0.2 mW

Nabíjecí proud 200 mA

Způsob modulace GFSK

Úroveň jasu 1000

2



Doplňky:

Kroky k instalaci:

1. Připojte bezdrátovou ovládací skříňku k bočnímu ovládání inteligentního stmívacího zdroje a 

připojte svítidlo k napájecímu zdroji.

2. Laminát bude vyfrézován podle velikosti štěrbiny (například otevřená instalace bez frézování 

štěrbiny).

3. Odtrhněte lepicí uvolňovací papír 3M na zadní straně krabičky bezdrátového spínače a vložte ji 

do zpracované štěrbiny.

4. Postup při přiřazování kódů naleznete v postupu přiřazování kódů.

3



Schéma zapojení:

Důležité upozornění:

Při demontáži ovládací skříňky, použijte

přístroj k zaklapnutí a poté vytáhněte

ovládací skříňku.

Shoda kódů a zúčtování kódů

Bezdrátová ovládací skříňka – bezdrátový přepínač na kód:

1. Nejprve připojte inteligentní napájecí zdroj k lampám a svítidlům a poté připojte bezdrátovou 

řídicí jednotku k napájecímu zdroji a zapněte inteligentní napájecí zdroj.

2. Stiskněte bezdrátovou spínací skříňku - kódový klíč (Study), klíč svít déle než 1 sekundu, lampy a 

svítilny třikrát bliknou, pak je kód zadán úspěšně, bezdrátová spínací skříňka může ovládat 

bezdrátovou řídicí skříňku, aby spínala lampy a svítilny.

3. Pokud kód není úspěšný, opakujte znovu kroky 1 a 2;

Poznámka: Pokud potřebujete, aby bezdrátový spínač ovládal více bezdrátových ovládacích 

skříněk, stačí, když zapnete více bezdrátových ovládacích skříněk najednou, a poté spárujete kód, 

můžete realizovat bezdrátový spínač, který bude ovládat více bezdrátových ovládacích skříněk 

najednou.

4



Bezdrátová ovládací skříňka – bezdrátový spínač s  kódem:

1. Stiskněte tlačítko pro vymazání kódu bezdrátového spínače (tlačítko s názvem Clear), čas klíče 

svítí déle než 10 sekund, modrý indikátor bezdrátové spínací skříňky třikrát zabliká, hodnota kódu 

se vymaže.

2. Po úspěšném vymazání kódu již bezdrátová spínací skříňka nefunguje, můžete bezdrátovou řídicí 

skříňku otestovat, zda byl kód úspěšně vymazán.

3. Pokud vymazání kódu není úspěšné, je třeba opakovat kroky 1~2, dokud nebude úspěšné.

Bezdrátový přepínač – přepínač na kód

Pokud potřebujete více než jednu bezdrátovou přepínací skříňku pro ovládání stejné bezdrátové 

řídící skříňky, musíte se naučit kódovou hodnotu mezi bezdrátovými přepínacími skříňkami. 

Bezdrátová spínací skříňka A již může ovládat bezdrátovou ovládací skříňku párováním kódů, 

bezdrátová spínací skříňka B se potřebuje pouze naučit hodnotu kódu bezdrátové spínací skříňky A,

aby bylo možné realizovat dva bezdrátové spínače pro ovládání bezdrátové ovládací skříňky 

současně, kroky jsou následující:

1. Stiskněte kódové tlačítko bezdrátové spínací skříňky B (název tlačítka - study) déle než 10 s, 

modrý indikátor bezdrátové spínací skříňky B se rozsvítí do blikajícího stavu, poté bezdrátová 

spínací skříňka B vstoupí do režimu učícího se módu. (Pokud chcete ukončit režim učícího se módu, 

klikněte na přepínač bezdrátového připojení B pomocí klávesy pro vymazání kódu, abyste opustili 

režim učícího módu)

2. Poté klikněte na bezdrátovou spínací skříňku A na kódový klíč (study), doba připojování klíče 

blikají déle než 1 sekundu, pokud bezdrátová spínací skříňka B blikne 3x modře, proběhlo u 

bezdrátové spínací skříňky B úspěšné naučení kódu, bezdrátová spínací skříňka B může ovládat také

ovládací skříňku;

3. Pokud není učení kódu bezdrátové spínací skříňky B

úspěšné, opakujte kroky 1~2, dokud nebude úspěšný;

5



Bezdrátová ovládací skříňka - párování kódu dálkového ovládání:

1. Nejprve připojte inteligentní napájecí zdroj k lampám a svítilnám, poté připojte bezdrátovou 

ovládací skříňku k napájecímu zdroji a aktivujte inteligentní napájecí zdroj.

2. Stiskněte současně tlačítko plus na dálkovém ovladači a funkční tlačítko, doba připojování klíče 

je delší než 1 sekunda, pokud lampy a lucerny 3x zablikají, v tomto okamžiku je párovací kód 

úspěšný, dálkové ovládání může ovládat box.

3. Pokud kód není úspěšný, opakujte kroky 1 a 2 znovu.

Bezdrátová ovládací skříňka - vymazávací kód dálkového ovládání:

1. Stiskněte současně tlačítko mínus a přepněte, čas klíče se prodlouží na více než 1 sekundu, 

kontrolka dálkového ovládání bliká, hodnota kódu dálkového ovládání se změní, kód je úspěšně 

vymazán.

2. Po úspěšném vymazání kódu dálkový ovladač neovládá bezdrátovou ovládací skříňku, 

vyzkoušejte, zda byl kód úspěšně vymazán.

3. Pokud není vymazání kódu úspěšné, musíte opakovat kroky 1~2, dokud nebude úspěšné.

Párování kódu dálkového ovladače a dálkového ovladače:
Pokud k ovládání bezdrátového ovládacího boxu potřebujete více než jeden dálkový ovladač, 

musíte se naučit kódovou hodnotu mezi dálkovým ovládáním, dálkový ovladač A může ovládat box 

pomocí páru kódů, k ovládání potřebujete dálkový ovladač B a dálkový ovladač A ovládací skříňka 

současně, dálkové ovládání B potřebuje pouze naučit hodnotu kódu dálkového ovládání A, kroky 

jsou následující:

1. Stiskněte současně klávesu dálkového ovládání B + klávesu a funkční klávesu na více než 10 

sekund, poté dálkové ovládání B vstoupí do učícího režimu, dvojité světlo dálkového ovládání B 

svítí vždy po dobu 30 sekund, dálkové ovládání B stlačí tlačítko mínus nebo tlačítko on/off pro 

ukončení režimu naučeného kódu.

2. Stiskněte současně tlačítko A + funkční tlačítko na dálkovém ovladači, čas klíče se prodlouží o 

více než 1 sekundu, pokud kontrolka dálkového ovladače B 3x zabliká, dálkový ovladač B se 

6



úspěšně naučí kód, dálkový ovladač B může ovládat krabici.

3. Pokud není zapsání kódu bezdrátové spínací skříňky B úspěšné, opakujte kroky 1~2, dokud 

nebude úspěšný.

Znázornění:

7


